Cumu so cascati

Paesi

U COTONE

U COTONE
U COTONE
CHIGLIACCT
U COTONE
CIGLIU
CHIGLIACCI
CHIGLIACCT
U COTONE
CHIGLIACCT
CIGLIV
CHIGLIACCT
CIGLIU
CIGLIU
U COTONE
U COTONE

CHIGLIACCT
CHIGLIACCT
CHIGLIACCT
CHIGLIACCT
CHIGLIACCT
CHIGLIACCT
U COTONE
CIGLIU
CIGLIV
U COTONE
U COTONE
U COTONE
U COTONE
CHIGLIACCI
CHIGLIACCT

8

1S

~

@

=

&

o

2

7

3

4

5

6

7

8

9

10

1

12

13

14

Casate

VALESI

MARCELLINI
MORACCHINI
PARAVAGNA
FELCE

POLI
GABRIELLI
RICCI
PIAZZOLI
CONSTANTINI
PARST
MASSONI
INNOCENZI
BATTESTIL
DOMARCHI
PIETRI

POLI

FEDELI
PAOLACCI
GUIDICELLI
PAOLACCI
ANGELT
BARTICCIONI
PIETRI
FERRANDI
CHIARARELLI
MARCELLINI
ERCOLE
SANTELLI
MASSONI
PERETTIL

Nomi

Fructuoso Frangois Erculanu

Ange Marie

Paul Frangois

Ange Louis

Charles Jean

Don Gréce

Jean Joseph

Frangois Xavier
Frangois

Antoine Mathieu
Pasquin

Grégoire Charles Alexandre
Joseph

Barthélémy

Joseph Auguste Louis
Noél Nathalie

Bernardin
Joseph Mathieu
Philippe Marie
Jean Joseph
Jean Marc
Xavier Richard
Louis Joseph
Toussaint
Maxime

Louis

Jean Félix
Charles
Joseph

Ours Marius

Joseph Antoine

Mortuu:

26 10 1918

22 07 1913
2008 1914
2910-0111-1914
04 05 1915
07 05 1915
14 08 1915
1104 1916
13 07 1916
0409 1916
06 09 1916
13 04 1917
23 04 1917
17 04 1918
03 06 1918
26 08 1918

10 10 1914
17 12 1914
12 09 1915
2509 1915
17 09 1915
2509 1915
06 10 1915
29 05 1916
07 08 1916
2509 1915
16 04 1917
07 06 1918
0109 1918
17 09 1918
1926

Cumu s6 cascati

Accidente
1

Feritu
Feritu
Feritu
Feritu
Feritu
Feritu
Feritu
Feritu
Feritu
Feritu
Feritu
Feritu
Feritu
Feritu

Feritu
15

Tumbatu
Tumbatu
Feritu
Tumbatu
Tumbatu
Tumbatu
Tumbatu
Tumbatu
Tumbatu
Tumbatu
Tumbatu
Tumbatu
Tumbatu
Tumbatu

Tumbatu
15

Induve

Casamozza

Sefrou
Dieuze
Béthincourt
Flirey bois de Mort Mare
Dardanelles
Woestem
Froidos
Villers Bretonnieux
Etinehem
Ordriif
Villequier - Aumont
Courlandon
Locre - Loker
Chéteau Thierry

Frenay les Royes

Xivray-et-Marvoisin
Minancourt
Chaudardes

Perthes les Hurlus
Malancourt
Massiges
Nord de Souain
Rembercourt-Sommaisne
Hem
Massiges
Beaulne et Chivry
Chéteau Thierry
Coucy le Chateau
Fruty
Medoha - Grand Liban

1/3

Corsica Suprana

Maroccu
Moselle

Meuse

Meurthe-et-Moselle

Grecia
Belgica
Meuse
Somme
Somme
Alimagna
Aisne
Marne
Belgica
Aisne

Somme

Meuse
Marne
Aisne
Marne
Meuse
Marne
Marne
Meuse
Somme
Marne
Aisne
Aisne
Aisne
Aisne

Siria

Accident ferroviaire, @ Casamozza, hameau de Lucciana - Mort pour la France

Blessé le 19 07 1913, a la bataille d' Ain Dalhia. Décédé a Sefrou (Maroc)

Suites blessures de guerre - Combat Dieuze - Bataille des Frontieres

Blessé au combat de Bethincourt - Décédé a Montzéville - Stabilisation

Blessé a la téte, Evacué, de Flirey bois de Mort Mare, le 06 04 1915 .

Blessures de guerre - Mort & bord du Tchad, bateau hépital, au large du cap Hélles.
Blessures de guerre - Woestem - Ambulance n°1 - 36& Corps

Suite blessures de guerre - Mort a I'ambulance 3/5 de Froidos.

Suites blessures de guerre - Bataille de Soissons

Suites blessures de guerre - Bataille de Soissons

Blessures de Guerre en captivité. Mort a I'Hdpital d'Ordriif, en Allemagne.
Mortellement blessé a Villequier - Aumont - Offensive de |' Aisne

Suite blessures de guerre - Mort & |'h8pital d'évacuation n® 13 & Courlandon.
Blessure d la t&te - Ambulance anglaise 101 Field & Locre, en Belgique

Suites blessures de guerre - Mort a I'ambulance 15/7 & Senlis - Campagne défensive

Mortellement blessé & Frenay les Royes - Campagne offensive

Tué & I'ennemi au combat de Xivray-et-Marvoisin - Stabilisation

Tué a I'ennemi a la bataille Minancourt - Stabilisation

Tué & I'ennemi au Bois du Beau Marais - Deuxiéme offensive de 1915

Tué a I'ennemi au combat de Perthes les Hurlus - Deuxieme offensive de 1915
Tué & I'ennemi au combat de Malancourt - Deuxiéme offensive de 1915

Tué & I'ennemi au combat de Massiges - Deuxiéme offensive de 1915

Tué & I'ennemi au combat au nord de Souain - Deuxiéme offensive de 1915
Tué a I'ennemi au combat de Rambercourt - Bataille défensive de Verdun
Tué a I'ennemi au combat du bois de Hem preés de Curlu - Bataille de Soissons
Tué & I'ennemi au combat de Massiges - Bataille de Soissons

Tué a I'ennemi au combat du Chemin des Dames - Offensive de |' Aisne

Tué & I'ennemi a la Cdte 204 - Bois de Courteau - Campagne défensive

Tué & I'ennemi au combat de Coucy le Chdteau - Campagne of fensive

Tué a I'ennemi au combat de la Ferme de Vaurains au Ravin - Fruty

Tué au combat de Medoha - Grand Liban - Syrie

21
42
24
32
28
23
21
33
39
25
26
22
27

25

24
28
27
21
24
38
17
20
21
32
37
23
21
27
24

1864

1892
1872
1890
1883
1887
1892
1895
1883
1877
1891
1891
1895
1891
1890
1893

1890
1886
1888
1894
1891
1877
1898
1896
1895
1883
1880
1895
1897
1891
1902

1918

1913
1914
1914
1915
1915
1915
1916
1916
1916
1916
1917
1917
1918
1918
1918

1914
1914
1915
1915
1915
1915
1915
1916
1916
1915
1917
1918
1918
1918
1926



Cumu so cascati

Paesi

CHIGLIACCI
U COTONE
CHIGLIACCI
CHIGLIACCT
CHIGLIACCI
CHIGLIACCT
CIGLIV
CHIGLIACCT
U COTONE
CHIGLIACCT

CHIGLIACCT
U COTONE

CHIGLIACCT
U COTONE
CHIGLIACCT
U COTONE
CHIGLIACCT
CHIGLIACCT

CHIGLIACCT
U COTONE

U COTONE

3

4

5

6

8

S

3

5

6

2

1

Casate

PAOLACCI
SANTELLT
MICHELI
MICHELI
PESCETTI
DIONISI
AGOSTINI
PAOLACCT
LUCTANI
BATTESTINI

BATTESTINI
FERRALI

CANAST
VINCENTI
VINCENTI
MARCHIONI
VINCIGUERRA
CARDINALI

BATTESTINI
DOMINICT

BALESI

Nomi

Mathieu Léon Georges

Jean Dominique

Félix Philippe Napoléon

Joseph Mathieu
Charles Jean
Ange Pierre
Paul Mathieu
Pierre Antoine
Pierre Louis

Charles Dominique

Charles Ambroise

Ange Marie

Ours Léon

Jean Victor - Vitus
Simon Frangois
Charles Xavier
Ange Francois

Antoine Louis

Jean Quilicus
Jean Charles

Justin Antoine Auguste

Mortuu:

26 08 1914
2008 1914
2008 1914
2008 1914
22 08 1914
27 04 1915
2307 1915
22 03 1916
2307 1916
27 03 1918

16 08 1918
16 08 1918

19 08 1914
0510 1915
03 07 1917
17 10 1917
27 10 1917
26 03 1919

13 07 1920
11011921

1510 1915

Cumu s6 cascati

Sparitu
Sparitu
Sparitu
Sparitu
Sparitu
Sparitu
Sparitu
Sparitu
Sparitu
Sparitu
1

Sparitu per mare
Sparitu per mare

2

Malatia
Dissentrie
Tuberculosi
Dissentrie
Frebba Tifoida
Malatia
6

Gasatu

Gasatu

Succidiu
1

Induve s6 morti

Bois de Reppy
Bidestroff
Dieuze
Dieuze
Maissin
Bois Haut Eparges
Barrenkopf
Haucourt Malancourt
Belloy en Santerre

Grivillers

Naufragiu di u "BALKAN"
Naufragiu di u "BALKAN"

Bastia
Toulon
Dol de Bretagne
SANT ANDRIA DI UCOTONE
Zuydecoote

Bastia

SANT ANDRIA DI UCOTONE

Campagne les Bains

Vierzon

2/3

Vosges
Moselle
Moselle
Moselle
Belgica
Meuse
Haut-Rhin
Meuse
Somme

Somme

Mediterraniu

Mediterraniu

Corsica Suprana
Var
Ille-et-Vilaine
Corsica Suprana
Nord

Corsica Suprana

Corsica Suprana

Aude

Cher

Disparu au combat au de bois de Reppy - Bataille des frontiéres

Disparu au combat a Bidestroff - Bataille des frontiéres

Disparu au combat & Dieuze - Bataille des frontieres

Disparu au combat a Dieuze - Bataille des frontieres

Disparu au combat & Maissin - Bataille des frontieres

Disparu au combat au Bois Haut Eparges - Deuxiéme bataille d'Artois
Disparu au combat & Barren - Kopf - Stabilisation

Disparu au combat a Haucourt Malancourt - Bataille défensive de Verdun
Disparu au combat a Belloy en Santerre - Bataille de Soissons

Disparu au combat de Grivillers - Campagne défensive

Disparu en mer lors du Torpillage du BALKAN
Disparu en mer lors du Torpillage du BALKAN

Décédé a I'hdpital militaire de Bastia - Maladie non imputable au service

Décédé al' hépital maritime Annexe B Toulon

Décédé a |I'Hépital 45 Dol de Bretagne - Tuberculose péritonale et pulmonaire

Décédé a U Cotone - Mort pour la France

Décédé a I'hdpital de Zuydecoote - Maladies contractées au service - Mort pour la France

Décédé a I'hdpital de Bastia - Maladies contractées au service - Mort pour la France

Décédé a Chigliacci - Mort pour la France

Décédé a I'hdpital sanitaire n°59 Campagne les Bains - Mort au champ d'honneur

Décédé a |'hdpital temporaire 45 a Vierzon - Mort au champ d'honneur

20
21
29
30
34
36
18
25
31
22

26
32

38
26
33
61

35

22
42

44

1894
1893
1885
1884
1880
1879
1897
1891
1885
1896

1892
1886

1876
1889
1884
1856
1894
1884

1898
1879

1871

1914
1914
1914
1914
1914
1915
1915
1916
1916
1918

1918
1918

1914
1915
1917
1917
1917
1919

1920
1921

1915



Cumu so cascati

15

15

10

n

52

Accidente
Feriti
Tumbati

Spariti

Spariti in lu mare
Malatie
Gasati

Succidiu

Spariti in Francia
Morti in Francia
% Spariti/Morti

1,92%

28,85%

28,85%

19,23%

3,85%

11,54%

3,85%

1,92%

100%

300 000
1397 800

21,46%

56 morti guasi tutti u lindumane di e so ferite....

A meita (5/10) a u mese d'aostu 1914, u primu mese di a guerra | A a battaglia di e fruntiere...
Duie famiglie : BATTESTINI & MICHELI anu 2 figlioli chi so spariti ...
I fratelli MICHELT, spariscenu u listessu ghjornu, u listessu locu & in u listessu regimentu...!

Naufragiu di u "BALKAN"

Morti inu 1920 & u 1921...

Spariti

in Sant' Andria 11 Indirizzi in SANT'ANDRIA DI U COTONE

Morti in Sant'Andria 48 Indirizzi in SANT'ANDRIA DI U COTONE
% Spariti/Morti 22,92%

3/3



