Paesi	Casate	Nomi	Mortu u :	Cumu sò cascati	Induve			Età		
U COTONE	¹ VALESI	Fructuoso François Erculanu	26 10 1918	Accidente 1	Casamozza	Corsica Suprana	Accident ferroviaire, à Casamozza, hameau de Lucciana - Mort pour la France	54	1864	1918
U COTONE	1 MARCELLINI	Ange Marie	22 07 1913	Feritu	Sefrou	Maroccu	Blessé le 19 07 1913, à la bataille d'Aïn Dalhia. Décédé à Sefrou (Maroc)	21	1892	1913
U COTONE	2 MORACCHINI	Paul François	20 08 1914	Feritu	Dieuze	Moselle	Suites blessures de guerre - Combat Dieuze - Bataille des Frontières	42	1872	1914
CHIGLIACCI	3 PARAVAGNA	Ange Louis	29 10 - 01 11 -1914	Feritu	Béthincourt	Meuse	Blessé au combat de Bethincourt - Décédé à Montzéville - Stabilisation	24	1890	1914
U COTONE	4 FELCE	Charles Jean	04 05 1915	Feritu	Flirey bois de Mort Mare	Meurthe-et-Moselle	Blessé à la tête, Evacué, de Flirey bois de Mort Mare, le 06 04 1915 .	32	1883	1915
CIGLIU	5 POLI	Don Grâce	07 05 1915	Feritu	Dardanelles	Grecia	Blessures de guerre - Mort à bord du Tchad, bateau hôpital, au large du cap Héllès.	28	1887	1915
CHIGLIACCI	6 GABRIELLI	Jean Joseph	14 08 1915	Feritu	Woestem	Belgica	Blessures de guerre - Woestem - Ambulance n°1 - 36è Corps	23	1892	1915
CHIGLIACCI	8 RICCI	François Xavier	11 04 1916	Feritu	Froidos	Meuse	Suite blessures de guerre - Mort à l'ambulance 3/5 de Froidos.	21	1895	1916
U COTONE	9 PIAZZOLI	François	13 07 1916	Feritu	Villers Bretonnieux	Somme	Suites blessures de guerre - Bataille de Soissons	33	1883	1916
CHIGLIACCI	10 CONSTANTINI	Antoine Mathieu	04 09 1916	Feritu	Etinehem	Somme	Suites blessures de guerre - Bataille de Soissons	39	1877	1916
CIGLIU	11 PARSI	Pasquin	06 09 1916	Feritu	Ordrüf	Alimagna	Blessures de Guerre en captivité. Mort à l'Hôpital d'Ordrüf, en Allemagne.	25	1891	1916
CHIGLIACCI	12 MASSONI	Grégoire Charles Alexandre	13 04 1917	Feritu	Villequier - Aumont	Aisne	Mortellement blessé à Villequier - Aumont - Offensive de l'Aisne	26	1891	1917
CIGLIU	13 INNOCENZI	Joseph	23 04 1917	Feritu	Courlandon	Marne	Suite blessures de guerre - Mort à l'hôpital d'évacuation n° 13 à Courlandon.	22	1895	1917
CIGLIU	14 BATTESTI	Barthélémy	17 04 1918	Feritu	Locre - Loker	Belgica	Blessure à la tête - Ambulance anglaise 101 Field à Locre, en Belgique	27	1891	1918
U COTONE	15 DOMARCHI	Joseph Auguste Louis	03 06 1918	Feritu	Château Thierry	Aisne	Suites blessures de guerre - Mort à l'ambulance 15/7 à Senlis - Campagne défensive	28	1890	1918
U COTONE	16 PIETRI	Noël Nathalie	26 08 1918	Feritu	Frenay les Royes	Somme	Mortellement blessé à Frenay les Royes - Campagne offensive	25	1893	1918
				15						
CHIGLIACCI	1 POLI	Bernardin	10 10 1914	Tumbatu	Xivray-et-Marvoisin	Meuse	Tué à l'ennemi au combat de Xivray-et-Marvoisin - Stabilisation	24	1890	1914
CHIGLIACCI	2 FEDELI	Joseph Mathieu	17 12 1914	Tumbatu	Minancourt	Marne	Tué à l'ennemi à la bataille Minancourt - Stabilisation	28	1886	1914
CHIGLIACCI	7 PAOLACCI	Philippe Marie	12 09 1915	Feritu	Chaudardes	Aisne	Tué à l'ennemi au Bois du Beau Marais - Deuxième offensive de 1915	27	1888	3 1915
CHIGLIACCI	3 GUIDICELLI	Jean Joseph	25 09 1915	Tumbatu	Perthes les Hurlus	Marne	Tué à l'ennemi au combat de Perthes les Hurlus - Deuxième offensive de 1915	21	1894	1915
CHIGLIACCI	4 PAOLACCI	Jean Marc	17 09 1915	Tumbatu	Malancourt	Meuse	Tué à l'ennemi au combat de Malancourt - Deuxième offensive de 1915	24	1891	1 1915
CHIGLIACCI	5 ANGELI	Xavier Richard	25 09 1915	Tumbatu	Massiges	Marne	Tué à l'ennemi au combat de Massiges - Deuxième offensive de 1915	38	1877	1915
U COTONE	6 BARTICCIONI	Louis Joseph	06 10 1915	Tumbatu	Nord de Souain	Marne	Tué à l'ennemi au combat au nord de Souain - Deuxième offensive de 1915	17	1898	1915
CIGLIU	7 PIETRI	Toussaint	29 05 1916	Tumbatu	Rembercourt-Sommaisne	Meuse	Tué à l'ennemi au combat de Rambercourt - Bataille défensive de Verdun	20	1896	1916
CIGLIU	8 FERRANDI	Maxime	07 08 1916	Tumbatu	Hem	Somme	Tué à l'ennemi au combat du bois de Hem près de Curlu - Bataille de Soissons	21	1895	1916
U COTONE	9 CHIARARELLI	Louis	25 09 1915	Tumbatu	Massiges	Marne	Tué à l'ennemi au combat de Massiges - Bataille de Soissons	32	1883	1915
U COTONE	10 MARCELLINI	Jean Félix	16 04 1917	Tumbatu	Beaulne et Chivry	Aisne	Tué à l'ennemi au combat du Chemin des Dames - Offensive de l'Aisne	37	1880	1917
U COTONE	11 ERCOLE	Charles	07 06 1918	Tumbatu	Château Thierry	Aisne	Tué à l'ennemi à la Côte 204 - Bois de Courteau - Campagne défensive	23	1895	1918
U COTONE	12 SANTELLI	Joseph	01 09 1918	Tumbatu	Coucy le Château	Aisne	Tué à l'ennemi au combat de Coucy le Château - Campagne offensive	21	1897	1918
CHIGLIACCI	13 MASSONI	Ours Marius	17 09 1918	Tumbatu	Fruty	Aisne	Tué à l'ennemi au combat de la Ferme de Vaurains au Ravin - Fruty	27	1891	1 1918
CHIGLIACCI	14 PERETTI	Joseph Antoine	1926	Tumbatu	Medoha - Grand Liban	Siria	Tué au combat de Medoha - Grand Liban - Syrie	24	1902	1926
				15						

Paesi	Casate	Nomi	Mortu u :	Cumu sò cascati	Induve sò morti			Età		
CHIGLIACCI 1	PAOLACCI	Mathieu Léon Georges	26 08 1914	Sparitu	Bois de Reppy	Vosges	Disparu au combat au de bois de Reppy - Bataille des frontières	20	1894	1914
U COTONE 2	SANTELLI	Jean Dominique	20 08 1914	Sparitu	Bidestroff	Moselle	Disparu au combat à Bidestroff - Bataille des frontières	21	1893	1914
CHIGLIACCI 3	MICHELI	Félix Philippe Napoléon	20 08 1914	Sparitu	Dieuze	Moselle	Disparu au combat à Dieuze - Bataille des frontières	29	1885	1914
CHIGLIACCI 4	MICHELI	Joseph Mathieu	20 08 1914	Sparitu	Dieuze	Moselle	Disparu au combat à Dieuze - Bataille des frontières	30	1884	1914
CHIGLIACCI 5	PESCETTI	Charles Jean	22 08 1914	Sparitu	Maissin	Belgica	Disparu au combat à Maissin - Bataille des frontières	34	1880	1914
CHIGLIACCI 6	DIONISI	Ange Pierre	27 04 1915	Sparitu	Bois Haut Eparges	Meuse	Disparu au combat au Bois Haut Eparges - Deuxième bataille d'Artois	36	1879	1915
CIGLIU 7	AGOSTINI	Paul Mathieu	23 07 1915	Sparitu	Barrenkopf	Haut-Rhin	Disparu au combat à Barren - Kopf - Stabilisation	18	1897	1915
CHIGLIACCI 8	PAOLACCI	Pierre Antoine	22 03 1916	Sparitu	Haucourt Malancourt	Meuse	Disparu au combat à Haucourt Malancourt - Bataille défensive de Verdun	25	1891	1916
U COTONE 9	LUCIANI	Pierre Louis	23 07 1916	Sparitu	Belloy en Santerre	Somme	Disparu au combat à Belloy en Santerre - Bataille de Soissons	31	1885	1916
CHIGLIACCI 10	BATTESTINI	Charles Dominique	27 03 1918	Sparitu	Grivillers	Somme	Disparu au combat de Grivillers - Campagne défensive	22	1896	1918
				11						
CHIGLIACCI 1	BATTESTINI	Charles Ambroise	16 08 1918	Sparitu per mare	Naufragiu di u "BALKAN"	Mediterraniu	Disparu en mer lors du Torpillage du BALKAN	26	1892	1918
U COTONE 2	FERRALI	Ange Marie	16 08 1918	Sparitu per mare	Naufragiu di u "BALKAN"	Mediterraniu	Disparu en mer lors du Torpillage du BALKAN	32	1886	1918
				2						
CHIGLIACCI 1	CANASI	Ours Léon	19 08 1914	Malatia	Bastia	Corsica Suprana	Décédé à l'hôpital militaire de Bastia - Maladie non imputable au service	38	1876	1914
U COTONE 2	VINCENTI	Jean Victor - Vitus	05 10 1915	Dissentrie	Toulon	Var	Décédé à l' hôpital maritime Annexe B Toulon	26	1889	1915
CHIGLIACCI 3	VINCENTI	Simon François	03 07 1917	Tuberculosi	Dol de Bretagne	Ille-et-Vilaine	Décédé à l'Hôpital 45 Dol de Bretagne - Tuberculose péritonale et pulmonaire	33	1884	1917
U COTONE 4	MARCHIONI	Charles Xavier	17 10 1917	Dissentrie	SANT ANDRIA DI U COTONE	Corsica Suprana	Décédé à U Cotone - Mort pour la France	61	1856	1917
CHIGLIACCI 5	VINCIGUERRA	Ange François	27 10 1917	Frebba Tifoida	Zuydecoote	Nord	Décédé à l'hôpital de Zuydecoote - Maladies contractées au service - Mort pour la France	23	1894	1917
CHIGLIACCI 6	CARDINALI	Antoine Louis	26 03 1919	Malatia	Bastia	Corsica Suprana	Décédé à l'hôpital de Bastia - Maladies contractées au service - Mort pour la France	35	1884	1919
				6						
CHIGLIACCI 1	BATTESTINI	Jean Quilicus	13 07 1920	Gasatu	SANT ANDRIA DI U COTONE	Corsica Suprana	Décédé à Chigliacci - Mort pour la France	22	1898	1920
U COTONE 2	DOMINICI	Jean Charles	11 01 1921	Gasatu	Campagne les Bains	Aude	Décédé à l'hôpital sanitaire n°59 Campagne les Bains - Mort au champ d'honneur	42	1879	1921
				2						
U COTONE 1	BALESI	Justin Antoine Auguste	15 10 1915	Succidiu 1	Vierzon	Cher	Décédé à l'hôpital temporaire 45 à Vierzon - Mort au champ d'honneur	44	1871	1915

1	Accidente	1,92%						
15 Feriti		28,85%	Sò morti guasi tutti u lindumane di e so ferite					
15	Tumbati	28,85%						
10 Spariti		19,23%	A meità (5/10) à u mese d'aostu 1914, u primu mese di a guerra! À a battaglia di e fruntiere  Duie famiglie : BATTESTINI è MICHELI anu 2 figlioli chì sò spariti  I fratelli MICHELI, spariscenu u listessu ghjornu, u listessu locu è in u listessu regimentu!					
2	Spariti in lu mare	3,85%	Naufragiu di u "BALKAN"					
6	Malatie	11,54%						
2	Gasati	3,85%	Morti in u 1920 è u 1921					
<b>1</b> 52	Succidiu	<b>1,92%</b>						
	Spariti in Francia Morti in Francia % Spariti/Morti	300 000 1 397 800 21,46%	Spariti in Sant'Andria 11 Indirizzi in SANT'ANDRIA DI U COTONE Morti in Sant'Andria 48 Indirizzi in SANT'ANDRIA DI U COTONE % Spariti/Morti 22,92%					